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       UAB „PAREX INVESTICIJŲ VALDYMAS“ 
PAREX BALTIJOS JŪROS VALSTYBIŲ INVESTICINIS AKCIJŲ FONDAS 

2005 metų pirmojo pusmečio  finansinės atskaitomybės 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
I. BENDROJI DALIS 

 
Duomenys apie pensijų fondą 
 
2004 liepos 8 d. LR Vertybinių popierių komisija sprendimu Nr. 54 patvirtino Parex Baltijos 
jūros valstybių investicinio akcijų fondo taisykles. 
 
Valdymo įmonė - UAB „Parex investicijų valdymas“,  įregistruota adresu K. Kalinausko 13, 
Vilniuje, LT-03107.  
 
Fondo  dalyvių skaičius 2005 metų birželio 30 d. – 178. 
 
Fondo depozitoriumas – AB Parex bankas, buveinė: K. Kalinausko 13, Vilnius LT – 03107, 
įmonės kodas -112021619. 
 
 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 
1. Teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 
 
Valdymo įmonė, tvarkydama  fondo buhalterinę apskaitą ir sudarydama finansinę atskaitomybę, 
vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 13 d. nutarimu Nr. 30 „Dėl 
Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos papildomo savanoriško 
pensijų kaupimo įstatymo įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, 
bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Verslo apskaitos standartuose, ir kitais teisės aktais.  
 
Valdymo įmonė apskaitą tvarko ir šioje finansinėje atskaitomybėje visas sumas pateikia Lietuvos 
Respublikos nacionaline valiuta - litais. Nuo 2002 m. vasario 2 d. litas yra susietas su euru 
santykiu 3,4528 litai už 1 eurą, o lito kursą kitų valiutų atžvilgiu kasdien nustato Lietuvos 
Bankas. 
 
 
2. Investavimo politika 
 
Pagrindinė investavimo kryptis yra nuosavybės vertybiniai popieriai (akcijos). Valdymo įmonė 
siekdama užtikrinti stabilesnį Fondo turto pelningumą gali iki 40 procentų Fondo grynųjų aktyvų 
vertės investuoti į skolos vertybinius popierius (obligacijas). Fondo lėšos investuojamos į 
vertybinius popierius, kuriais prekiaujama rinkose, pagal Lietuvos Respublikos vertybinių 
popierių rinkos įstatymą laikomose reguliuojamomis ir veikiančiomis Lietuvos Respublikos ar 
Baltijos jūros valstybėse, esančiose ES. Detali pensijų fondo investavimo strategija nustatyta 
pensijų fondo taisyklėse. 
 
 



 2

3. Finansinės rizikos valdymo politika 
 
Valdymo įmonė užtikrina, kad jų valdomų kolektyvinio investavimo subjektų pagal sandorius dėl 
išvestinių finansinių priemonių prisiimta rizikos apimtis (angl. global exposure) nebūtų didesnė kaip 
100 proc. kolektyvinio investavimo subjekto grynųjų aktyvų vertės. 
 
Kolektyvinio investavimo subjekto bendra rizikos apimtis (angl. overall risk exposure) neturi būti 
didesnė kaip 200 proc. grynųjų aktyvų vertės. 
 
Kolektyvinio investavimo subjektas, imdamas trumpalaikę paskolą, bendros rizikos apimties negali 
padidinti daugiau kaip 10 proc., todėl bendra rizikos apimtis negali būti didesnė kaip 210 proc. 
grynųjų aktyvų vertės. 
  
3.1. Valiutos kursų svyravimo rizika 
 
Fondo turtas nominuotas litais, tačiau investuojama gali būti įvairia užsienio  valiuta. Valdymo 
įmonė, siekdama išvengti nuostolių dėl valiutos kursų svyravimo neigiamos įtakos, yra numačiusi 
naudoti  išvestines finansines priemones. 
 
3.2. Palūkanų normos svyravimo rizikos valdymas 
 
Apdraudžiant palūkanų normos riziką naudojant ateities sandorius egzistuoja išvestinių finansinio 
instrumento rinkos kainos svyravimo rizika, priešinga apdraudžiamo aktyvo kainų svyravimui. 
Siekdama sumažinti šią riziką Valdymo įmonė stengiasi parinkti ateities sandorius, kuriu trukmė 
(ang. duration) yra artimiausia apdraudžiamo aktyvo trukmei. Trukmė parodo finansinio 
instrumento pinigų srauto vidinio sverto laiką iki padengimo.  
 
Kai prognozuojamas skolos vertybinių popierių palūkanų normų kilimas (ir atitinkamai skolos 
vertybinių popierių kainos mažėjimas), stengiamasi investuoti į trumpesnio termino skolos 
vertybinius popierius ir atvirkščiai, kai prognozuojamas palūkanų normų kritimas (ir atitinkamai 
skolos vertybinių popierių kainos didėjimas), stengiamasi investuoti į ilgesnio termino skolos 
vertybinius popierius, siekiant valdyti palūkanų normos svyravimo riziką bei gerinti investicijų 
grąžos rezultatus. 
 
3.3. Sandorio šalies rizikos vertinimas 
  
Sandoriai dėl išvestinių finansinių priemonių yra vertinami kaip neturintys sandorio šalies rizikos 
tuo atveju, jei tomis išvestinėmis finansinėmis priemonėmis yra prekiaujama reguliuojamose 
rinkose, atsiskaitymai už juos yra garantuoti ir išvestinių finansinių priemonių pozicijos įvertinamos 
pagal rinkos kainą.  
 
Išvestinių finansinių priemonių, kuriomis neprekiaujama reguliuojamose rinkose, sandorio šalies 
rizika yra vertinama atsižvelgiant į tai, kokius didžiausius nuostolius gali patirti kolektyvinio 
investavimo subjektas, jei kita sandorio šalis nesugebėtų įvykdyti savo įsipareigojimų. 
 
Vertinant sandorio šalies riziką, gali būti atsižvelgiama į finansinio užtikrinimo susitarimą, sudarytą 
su kita sandorio šalimi. Finansinis užstatas, kuris laikomas sandorio įvykdymui užtikrinti, yra 
pripažįstamas kaip mažinantis sandorio šalies riziką, jei atitinka visas šias sąlygas: 
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3. Finansinės rizikos valdymo politika (tęsinys) 
 
1. turto vertė nustatoma kiekvieną dieną ir yra didesnė už didžiausius tikėtinus nuostolius; 
2. turtas yra nerizikingas (pvz., pinigai, aukšto kredito reitingo vyriausybių vertybiniai popieriai) ir 
likvidus; 
3. turtas saugomas pas saugotoją, nesusijusį su kita sandorio šalimi, ir yra apsaugotas nuo su 

sandorių šalimis nesusijusio trečio asmens pretenzijų į šį konkretų turtą; 
4. teises, kylančias iš finansinio užtikrinimo susitarimo, galima bet kuriuo metu realizuoti. 
 
Kolektyvinio investavimo subjekto investicijų į vieną įmonę ar įmonių grupę (angl. exposure to 
counterparty risk) suma negali būti didesnė kaip 20 proc. grynųjų aktyvų vertės, įskaitant įmonės ar 
grupės kolektyvinio investavimo subjektui pateiktą finansinį užstatą. 
 
Kolektyvinio investavimo subjektams leidžiama tų išvestinių finansinių priemonių, kuriomis 
neprekiaujama reguliuojamose rinkose, pozicijas vertinti naudojant tarpusavio užskaitas (angl. 
netting) konkrečios sandorio šalies atžvilgiu. Užskaita galima, kai Valdymo įmonė yra sudariusi su 
kita sandorio šalimi sutartį dėl tarpusavio užskaitos, apimančią visus šalių tarpusavio 
įsipareigojimus, ir sandorio šalies bankroto ar likvidavimo atveju Valdymo įmonė turėtų įgyti 
reikalavimo teisę arba įsipareigojimą sumokėti grynąjį skirtumą, rinkos kaina įvertinus tarpusavio 
įsipareigojimus. 
 
3.4. Emitento rizikos vertinimas 
  
Apskaičiuojant LR Kolektyvinio investavimo subjektams nustatytus apribojimus investavimui į 
vieną emitentą, turi būti atsižvelgiama ir į turimas išvestinių finansinių priemonių pozicijas. Tokiais 
atvejais išvestinių finansinių priemonių pozicijos yra konvertuojamos į atitinkamas bazinių 
finansinių priemonių pozicijas, o jų vertinimui naudojami tie patys metodai, kaip ir atitinkamoms 
bazinėms finansinėms priemonėms vertinti. 
 
Tais atvejais, kai anksčiau minėtas metodas dėl išvestinės finansinės priemonės sudėtingumo ar 
techninių galimybių nebuvimo negali būti panaudoti, vertinimas atliekamas nustatant didžiausius 
tikėtinus nuostolius, kuriuos kolektyvinio investavimo subjektas gali patirti dėl sandorio. 
 
Vertinant kolektyvinio investavimo subjekto sandorio šalies riziką ir emitento riziką, privalu 
sumuoti šias rizikas kiekvieno konkretaus asmens (sandorio šalies ir emitento) atžvilgiu ir ta suma 
negali būti didesnė kaip 20 proc. grynųjų aktyvų vertės. 
 
4. Investicijų apskaita,  įvertinimo metodai,  investicijų pervertinimo periodiškumas 
 
Skolos vertybiniai popieriai apskaitoje registruojami įsigijimo verte, kiekvieną darbo dieną 
apskaitant šių investicijų rinkos vertės pokyčius, kad investicijų vertė atspindėtų jų rinkos vertę. Į 
balansą investicijos įtraukiamos pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos tikrąją (rinkos) vertę. 
 
Investicijų pardavimo pelnas ir nuostolis (realizuotas investicijų pelnas ir nuostolis) pripažįstami tuo 
laikotarpiu, kada investicijos buvo realizuotos. Investicijų pardavimo pelnu pripažįstamas teigiamas 
skirtumas tarp įsigijimo ir realizavimo vertės, o pardavimo nuostoliu - neigiamas skirtumas. Grynųjų 
aktyvų pokyčių ataskaitoje investicijų pardavimo pelnas arba nuostolis atvaizduojami kaip teigiamas 
arba neigiamas skirtumas tarp investicijų pardavimo kainos ir jų įsigijimo vertės ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje. Investicijų, turėtų ataskaitinio laikotarpio pradžioje tikrosios vertės 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir tikrosios vertės ataskaitinio  
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4. Investicijų apskaita,  įvertinimo metodai,  investicijų pervertinimo periodiškumas (tęsinys) 
 
laikotarpio pradžioje skirtumas, taip pat ataskaitinį laikotarpį įsigytų vertybinių popierių ir kitų 
investicijų tikrosios vertės ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir jų įsigijimo savikainos skirtumas 
priskiriamas investicijų vertės padidėjimui arba sumažėjimui (nerealizuotam investicijų pelnui arba 
nuostoliui). 
 
Investicinio fondo portfelį sudarančios priemonės yra skirstomos į: 

 - priemones, kuriomis reguliariai prekiaujama reguliuojamose rinkose – kai priemonė yra 
kotiruojama ne rečiau negu vieną kartą per 30 dienų; 

 - priemones, kuriomis reguliuojamose rinkose neprekiaujama arba prekiaujama nereguliariai. 

Investicinio fondo portfelio įvertinimo metodai yra numatyti Valdymo įmonės patvirtintoje Grynųjų 
aktyvų skaičiavimo tvarkoje. 

Investicijos, nominuotos užsienio valiuta, įvertinamos Lietuvos Respublikos valiuta pagal 
skaičiavimo dienos oficialų Lietuvos Banko nustatomą valiutų kursą. 

 
5. Turto padidėjimo ir sumažėjimo pripažinimo principai 
 
Investicijos kiekvieną darbo dieną įvertinamos tikrąja (rinkos) verte ir susidaręs skirtumas dėl vertės 
pasikeitimo apskaitomas kaupimo principu kaip investicijų vertės padidėjimas arba sumažėjimas 
grynųjų aktyvų pokyčių ataskaitoje. 
 
6. Atskaitymų kaupimo bendrovei ir depozitoriumui taisyklės 
 
Valdymo įmonės atskaitymai iš investicinio fondo turto vertinami kaupimo principu. Valdymo 
įmonės metinis atlyginimas yra lygus 2 procentams nuo vidurinės metinės Fondo grynųjų aktyvų 
vertės.  Atlyginimas valdymo  įmonei skaičiuojamas kiekvieną darbo dieną, skaičiuojant nuo Fondo 
GA vertės tą dieną.  Maksimalūs atskaitymų už Fondo valdymą ir investicinių vienetų platinimo 
mokesčiai yra nustatyti Fondo taisyklėse. 
 
Iš Fondo lėšų dengiamos šios išlaidos: 
 

1. išlaidos tarpininkams už tarpininkavimą perkant ir parduodant vertybinius popierius; 
2. Išlaidos už audito paslaugas; 
3. išlaidos bankinėms paslaugoms. 

 
Atlyginimas depozitoriumui už jo suteiktas paslaugas mokamas taip pat iš Fondo lėšų. Atlyginimas 
depozitoriumui yra numatytas depozitoriumo paslaugų teikimo sutartyje tarp valdymo įmonės ir 
depozitoriumo, tačiau jis negali būti didesnis kaip 0,5 procento nuo vidutinės metinės Fondo 
Grynųjų aktyvų vertės. Atlyginimas skaičiuojamas kiekvieną darbo dieną pagal tos dienos Fondo 
Grynųjų aktyvų vertę.  
 
7. Apskaitos vieneto vertės nustatymo taisyklės 
 
 Visi fondų vienetai yra priskiriami prie apskaitomų prekybos portfelyje ir skirtų pardavimui 
finansinių priemonių, ir jų vertė nustatoma remiantis šiais principais: 

- Atvirų (open-end) investicinių fondų vienetų vertė nustatoma pagal jų išpirkimo kainą fondo vertės 
apskaičiavimo dieną; 

- Nekotiruojamų uždarų (closed-end) investicinių fondų vienetų vertė yra nustatoma remiantis 
nustatyta konkretaus fondo vieneto verte tą dieną, kai ši informacija yra skelbiama spaudoje, ir ši 
vertė yra naudojama vertinant fondo aktyvus iki kitos dienos, kai bus skelbiama spaudoje 
investicinio vieneto vertė.  
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Fondo grynųjų aktyvų vertė apskaičiuojama ir Fondo apskaitos vieneto vertė nustatoma kiekvieną 
darbo dieną. Vertinant Fondo turtą, vertinama kiekviena investicijų portfelio sudėtinė dalis ir 
susumuojami vertinimo rezultatai. 
 
Fondo apskaitos vieneto vertė yra grynoji fondo aktyvų vertė, padalinta iš Fondo vienetų skaičiaus, 
esančio Fondo vieneto kainos vertinimo dieną. Fondo apskaitos vieneto vertė yra nustatoma keturių 
skaičių po kablelio tikslumu ir apvalinama pagal matematines apvalinimo taisykles. Bendra visų 
Fondo vienetų vertė visada lygi Fondo grynųjų aktyvų vertei. 
 
8. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  
 
Pinigams priskiriami pinigai Fondo banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentais pripažįstami 
trumpalaikiai indėliai, iki kurių termino pabaigos liko ne daugiau kaip 3 mėnesiai. Terminuoti 
indėliai apskaitomi nominalia verte, iki termino pabaigos kaupiant palūkanas tiesiniu būdu. 
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai, nominuoti užsienio valiuta, įvertinami Lietuvos Respublikos 
nacionaline valiuta pagal skaičiavimo dienos oficialų Lietuvos Banko nustatomą valiutų kursą. 
 
9. Investicijų vertės pokytis 
 
Parex Baltijos jūros valstybių investicinio akcijų fondo investicijų portfelio vertės pokyčiai 
pateikiami 1 pastaboje. 
 
10. Investicijų portfelio struktūra 
 
Parex Baltijos jūros valstybių investicinio akcijų fondo investicijų portfelio struktūra 2005 m. 
birželio 30 d. atitiko šio fondo taisyklėse bei teisės aktuose nustatytus investavimo reikalavimams. 
Detali Fondo investicijų portfelio struktūra pateikta 2 ir 3 pastabose.  
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III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 
1 Pastaba. Investicijų vertės pokytis pagal 2005 m. birželio 30 d. duomenis 
 
 

Pokytis

Balanso straipsniai

Skolos vertybiniai 
popieriai

132,555
-134,933 248 -2,130 0

Vyriausybių ir 
centrinių bankų arba 
jų garantuoti skolos 
vertybiniai popieriai

Kiti skolos vertybiniai 
popieriai
Nuosavybės 
vertybiniai popieriai    4,359,649    7,663,453 2,438,417 742,799 0 10,327,484
Kolektyvinio 
investavimo subjektų 
investiciniai vienetai ir 
akcijos

Kitos investicijos

Iš viso 4,492,204 7,663,453 2,438,417 743,047 0 10,327,484

vertės 
sumažėjimas

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

praėjusio 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje įsigyta

parduota 
(išpirkta)

vertės 
padidėjimas

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 Pastaba. Investicijų struktūra pagal 2005 m. kovo 31 d. duomenis                                                    
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Turto arba emitento pavadinimas

Valstybės, į 
kurios 

vertybinius 
popierius 

investuota, 
pavadini-mas

Valiutos, 
kuria 

denomi-
nuotas 
turtas, 

pavadini-
mas

Nominali 
vertė 

(jeigu ji 
yra)

Metinė 
palūkanų 

norma 
(jeigu ji 

yra)

Indėlio, 
investicijos 

pabaigos 
terminas 
(jeigu ji 

terminuota)
Tikroji 
vertė

Turto, 
investi-cijos 
lyginamoji 

dalis 
(procen-

tais)
EKRANAS Lietuva LTL 37,825 0.41
PIENO ŽVAIGŽDĖS Lietuva LTL 105,000 1.14
SAF TECHNIKA Latvija LVL 250,956 2.73
CONTINENTAL AG Vokietija EUR 185,208 2.01
APRANGA Lietuva LTL 156,922 1.71
VILNIAUS BALDAI Lietuva LTL 239,954 2.61
LASCO Latvija LVL 289,641 3.15
AP MOLLER-MAERSK A/S Danija DKK 408,798 4.44
SNAIGĖ Lietuva LTL 295,200 3.21
TELE2 Švedija SEK 113,120 1.23
LINAS Lietuva LTL 143,694 1.56
NORMA Estija EEK 263,207 2.86
LIEPAJAS METALURGS Latvija LVL 118,989 1.29
HARJU ELEKTRI Estija EEK 137,294 1.49
KESKO OyjB Suomija EUR 214,833 2.34
KONE OyjB Suomija EUR 119,640 1.30
SBERBANK Rusija RUB 326,419 3.55
NORILSKI NIKEL Rusija RUB 138,490 1.51
SNORAS Lietuva LTL 50,440 0.55
UTENOS TRIKOTAŽAS Lietuva LTL 61,060 0.66
YARA INTERNATIONAL Norvegija NOK 294,053 3.20
STOREBRAND ASA Norvegija NOK 253,110 2.75
ŽEMAITIJOS PIENAS Lietuva LTL 44,925 0.49
ROSTELEKOM PR Rusija RUB 32,104 0.35
TELEKOMUNIKACIJA POLSKA S.A Lenkija PLN 229,203 2.49
ASTRA ZENECA Švedija SEK 71,346 0.78
DEBICA Lenkija PLN 155,909 1.70
TRANSNEFT Rusija RUB 263,641 2.87
EESTI TELEKOM Estija EUR 140,149 1.52
Polska grupa Farmaceutyczna Lenkija PLN 270,853 2.94
LUKOIL Rusija RUB 315,347 3.43
GAZPROM ADS Rusija USD 206,489 2.25
MOBILE TELESYSTEMS Rusija USD 144,757 1.57
KGHM POLSKA MIEDZ SA Lenkija PLN 289,592 3.15
DEUTSHE POST AG Vokietija EUR 53,311 0.58
GRINDEX Latvija LVL 101,176 1.10
ATLAS COPCO Švedija SEK 122,684 1.33
MERKO EHITUS Estija EUR 337,770 3.67
SURGUTNEFTEGAZ Rusija RUB 106,794 1.16
SAP AG Vokietija EUR 109,613 1.19
POLSKI KONCERN NAFTOWY Lenkija PLN 279,030 3.03
TELIA SONERA Švedija SEK 75,175 0.82
UPM-KYMMENE OYJ Suomija EUR 191,786 2.09
VALMIERAS STIKLA SKIEDRA Latvija LVL 90,066 0.98
ROKIŠKIO SŪRIS Lietuva LTL 66,105 0.72
TALLINNA KAUBAMAJA Estija EUR 118,051 1.28
SIBIRTELEKOM Rusija RUB 42,286 0.46
E.ON AG Vokietija EUR 127,201 1.38
VSMPO Rusija RUB 115,480 1.26
INVALDA Lietuva LTL 94,084 1.02
SIEMENS AG-REG Vokietija EUR 145,984 1.59
TALLINNA VESI Estija EUR 50,074 0.54
CARGOTEC CORP Suomija EUR 55,759 0.61
STATOIL Norvegija NOK 290,356 3.16
PROSAFE Norvegija NOK 153,856 1.67
SKF Group Švedija SEK 102,603 1.12
Iš viso (pirmame puslapyje) X X X X X 9,197,414             
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Turto arba emitento pavadinimas

Valstybės, į 
kurios 

vertybinius 
popierius 

investuota, 
pavadini-mas

Valiutos, 
kuria 

denomi-
nuotas 
turtas, 

pavadini-
mas

Nominali 
vertė 

(jeigu ji 
yra)

Metinė 
palūkanų 

norma 
(jeigu ji 

yra)

Indėlio, 
investicijos 

pabaigos 
terminas 
(jeigu ji 

terminuota) Tikroji vertė

Turto, 
investi-cijos 
lyginamoji 

dalis 
(procen-

tais)
Tarpinė suma: 9,197,414
VOLVO Švedija SEK 110,702 1.07
ORKLA Norvegija NOK 157,249 1.52
ALTANA Vokietija EUR 49,006 0.47
DCV Danija DKK 310,279 3.00
TELENOR Norvegija NOK 154,552 1.50
ALLIANZ Vokietija EUR 98,612 0.95
MAN AG Vokietija EUR 47,497 0.46
YIT CORPARATION Suomija EUR 95,297 0.92
DNBNOR Norvegija NOK 106,877 1.03
Iš viso X X X X X 10,327,484 100%     
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3 Pastaba. Turto struktūra ataskaitinio laikotarpio pabaigoje litais 
Investicijų pasiskirstymas Rinkos vertė Dalis aktyvuose 

(%)
Rinkos vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Dalis aktyvuose 
ataskaitinio 
laikotarpio 

pradžioje (%)
Pagal investavimo objektus

Iš viso: 10327484 88.63 4492204 85.88
Pagal sektorius * (pateikiama sekančioje 
lentelėje)
Gamyba 2137594 40.87
Prekyba 303463 5.80
Finansinės paslaugos 420476 8.04
Metalurgija 71249 1.36
Transportas 816683 15.61
Ryšiai ir informacijos paslaugos 349708 6.69
Energetika 355398 6.79
Kitos paslaugos 37633 0.72
Iš viso: 0 0.00 4492204 85.88
Pagal valiutas
LTL 1295209 11.12 975114 18.64
LVL 850827 7.30 380013 7.27
EUR 2540293 21.80 1185365 22.66
DKK 719077 6.17 329960 6.31

SEK 595630 5.11 337043 6.44
RUB 1340561 11.50 440239 8.42
NOK 1410053 12.10 302308 5.78
USD 351246 3.01 134078 2.56
PLN 1224588 10.51 408085 7.80

Iš viso: 10327484 88.63 4492204 85.88
Pagal geografinę zoną
Lietuva 1295209 11.12 975114 18.64

Latvija 850827 7.30 417645 7.98
Vokietija 816432 7.01 340664 6.51

Danija 719077 6.17 329960 6.31
Švedija 595630 5.11 337043 6.44
Estija 1046546 8.98 463010 8.85

Suomija 677315 5.81 288371 5.51
Norvegija 1410053 12.10 302308 5.78
Rusija 1691807 14.52 574316 10.98
Lenkija 1224588 10.51 463773 8.87

Iš viso: 10327484 88.63 4492204 85.88
Pagal kitus kriterijus - turto rūšis

Vertybiniai popieriai 10327484 88.63 4492204 85.88

Pinigai bankų sąskaitose 1325192 11.37 738304 14.12

Iš viso: 11652676 100.00 5230508 100.00
 
* investicijų  grupavimas pagal ekonominės veiklos sektorius 2005 metų pirmojo pusmečio ataskaitoje yra pakeistas iš esmės, todėl 
palyginimas su ataskaitinio laikotarpio pradžios duomenimis nėra pateikiamas.  
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14.2 

Investicijų pasiskirstymas Rinkos vertė Dalis aktyvuose 
(%)

Rinkos vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Dalis aktyvuose 
ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
(%)

Pagal investavimo objektus

Iš viso: 10327484 88.63 4492204 85.88
Pagal sektorius
Gamyba 2495528 21.42
Kasdienio vartojimo prekės 588112 5.05
Vartojimo prekes ir paslaugos 1619207 13.90
Informacinės technologijos 488459 4.19
Energetika 1751298 15.03
Telekomunikacijų paslaugos 931346 7.99
Medžiagos 854336 7.33
Finansai 929542 7.98
Sveikatos priežiūra 492381 4.23
Komunalinės paslaugos 177275 1.52
Iš viso: 10327484 88.63 4492204 85.88
 

       
 

Prezidentė                                                                                                       Renata Bagavičienė 
                                                                                                               


